

商务资讯摘要

二〇一六年第 17 期

驻悉尼总领馆经商室

2016 年 8 月 19 日

内容提要

- 2016 年 1—7 月中澳贸易额 568.33 亿美元
- 2016 年 1—7 月中国吸收外资总体保持增长
- 2016 年 1—7 月中国对外投资持续快速增长
- 2016 年 7 月中国居民消费价格同比上涨 1.8%
- 2016 年 7 月中国工业生产者出厂价格同比下降 1.7%
- 2016 年 1—7 月中国房地产开发投资和销售情况
- 2016 年 1—7 月中国固定资产投资（不含农户）增长 8.1%
- 2016 年 7 月澳大利亚失业率为 5.7%

2016年1—7月中澳贸易额 568.33 亿美元

中国海关总署于8月8日发布的数据显示，2016年1—7月，中澳货物贸易额为568.33亿美元，同比下降13.9%。其中，中国向澳大利亚出口201.45亿美元，同比下降7.9%；中国自澳大利亚进口366.88亿美元，同比下降16.9%。中方逆差165.43亿美元。

2016年1—7月中国吸收外资总体保持增长

中国商务部网站发布数据显示，1—7月，全国新设立外商投资企业15802家，比去年同期增长9.7%；实际使用外资金额4915.1亿元人民币（折771.3亿美元），同比增长4.3%（未含银行、证券、保险领域数据）。7月当月全国新设立外商投资企业2400家，同比下降3.8%；实际使用外资金额497.6亿元人民币（折77.1亿美元），同比下降1.6%。

2016年1—7月中国对外投资持续快速增长

中国商务部网站发布数据显示，2016年1—7月，中国境内投资者共对全球156个国家和地区的5465家境外企业进行了非金融类直接投资，累计实现投资1027.5亿美元，同比增长61.8%；7月当月对外直接投资138.9亿美元，环比下降9.5%。

2016年7月中国居民消费价格同比上涨1.8%

中国国家统计局于8月9日发布数据显示，2016年7月，全国居民消费价格总水平（CPI）同比上涨1.8%。其中，城市上涨1.8%，农村上涨1.5%；食品价格上涨3.3%，非食品价格上涨1.4%；消费品价格上涨1.4%，服务价格上涨2.3%。

2016年7月中国工业生产者出厂价格同比下降1.7%

中国国家统计局于8月9日发布数据显示，2016年7月，全国工业生产者出厂价格（PPI）环比上涨0.2%，同比下降1.7%。工业生产者购进价格环比上涨0.3%，同比下降2.6%。1—7月平均，工业生产者出厂价格同比下降3.6%，工业生产者购进价格同比下降4.5%。

2016年1—7月中国房地产开发投资和销售情况

中国国家统计局于8月12日发布数据显示，2016年1—7月，全国房地产开发投资55361亿元，同比名义增长5.3%，增速比1—6月回落0.8个百分点。其中，住宅投资36981亿元，增长4.5%，增速回落1.1个百分点。住宅投资占房地产开发投资的比重为66.8%。

2016年1—7月中国固定资产投资（不含农户）增长8.1%

中国国家统计局于8月12日发布数据显示，2016年1—7月，全国固定资产投资（不含农户）311694亿元，同比名义增长8.1%，增速比1—6月回落0.9个百分点。从环比速度看，7月固定资产投资（不含农户）增长0.31%。

2016年7月澳大利亚失业率为5.7%

8月18日，澳大利亚国家统计局发布数据显示，经季节因素调整，澳大利亚7月失业率为5.7%，环比下降0.1个百分点；就业人口下降5500人；劳动参与率为64.9%。

（责任编辑：杨 博）